長 子 配 付

令和６年４月１０日

保護者様

大口町立大口南小学校長

川井 栄治

緊急時における「車で児童を引き取る時の注意事項」について

日頃は本校の教育活動に温かいご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、特別警報の発表や災害時において、車で児童の引き取りをされることがあるかと

考えます。その際、多くの車が集中して事故やトラブルの発生が危惧されます。

そこで、駐車場への進入及び退出経路等については、下記のとおりとします。児童の安

全確保のために、ご理解とご協力をお願いします。

記

１ 進入時

 ・学校北側の県道、押しボタン信号機からの一方通行とします。

 ・必ず駐車場東口（校舎側）の門から進入してください。南口は出口専用とします。

２ 駐車場内

 ・反時計回りとします。

３ 退出時

 ・駐車場南口の門から退出してください。東口は入口専用とします。

詳細については、右面の「全体図」「駐車場拡大図」をご参照ください

４ 注意事項

 ・ 安全のために、駐車場内は、最徐行してください。

 ・ 駐車場内を、児童だけで歩かせないでください。

 ・ 下記の時間帯は、南保育園から学校までの道路が自動車通行禁止となっていますの

で、ご注意ください。（土日・祝日を除く）

    児童登校時【７：３０～８：３０】 児童下校時【１４：３０～１６：３０】

 ・ 平常においても、病気や通院等で、車で迎えが必要な場合には、本文書の注意事項

に準じてください。

長 子 配 付

＜全体図＞

＜駐車場拡大図＞

自動車通行禁止

（土日・祝日を除く）

児童登校時【７：30～８：30】

児童下校時【14：30～16：30】